Information und
Eigenschaften
•	Aufsatzstück aus
	 feuerverzinktem Stahl
	 mit Abflussschlitzen entlang der Seite.
•	Geeignet als Aufsatz für Polymer-oder Kunststoff-Ab-
flusskanäle mit einer Rinnenbreite von maximal 100 mm.
•	Das Aufsatzstück ist feuerverzinkt gemäß der Norm NBN
EN ISO 1461, was das Profil dauerhaft und korrosionsbe-
ständig macht.
•	Anwendung: im Außenbereich für Garagentüren, Terras-
sen, Parkplätze und rund um Teich oder Schwimmbad.
•	Der standardmäßig vormontierte „Outliner“
   sorgt für eine perfekte Ausrichtung
des Aufsatzstücks.
•	Zubehör: Inspektionsluke
Galva Side Line
Typ	 Länge	 Einbauhöhe	 Gewicht
	 (mm)	 (mm)	 (kg)
GSL-500	 500	 80	 2.764
GSL-1000	 1000	 80	 5.528
GSL-500	 500	 100	 3.067
GSL-1000	 1000	 100	 6.134
GSL-500	 500	 120	 3.370
GSL-1000	 1000	 120	 6.740
Galva Side Line & Zubehör
25
Seitliches Aufsatzstück mit Abflussschlitz an der Seite.
Geeignet für Kunststoff- oder Polymer-Rinnenelemente,
deren lichte Breite NICHT kleiner als 100 mm ist.
Galva Side-Line besteht aus gebogenen Stahlprofilen, die
mithilfe von Zwischenverbindungen miteinander ver-
schweißt sind. Für eine perfekte Ausrichtung sind stan-
dardmäßig „Outliner“ an beiden
Seiten angebracht.
Nach der Verarbeitung werden
die Aufsatzstücke feuerverzinkt
gemäß der Norm NBN EN ISO
1461.
Bei Galva Side-Line wird Maß-
arbeit nach Kundenwunsch an-
geboten, sowohl für die Höhe
als auch für die Breite. height
and width.
Information und Eigenschaften
•	Inspektionsluke aus feuerverzinktem Stahl mit Abfluss-
schlitzen entlang der Seite.
•	Geeignet als Anschluss an das Galva Side-Line Linienent-
wässerungsprofil, sodass der Abflusskanal leicht gereinigt
werden kann.
•	Die Inspektionsluke ist feuerverzinkt gemäß der Norm
NBN EN ISO 1461, was das Profil dauerhaft und korro-
sionsbeständig macht.
•	Anwendung: im Außenbereich für Garagentüren, Terras-
sen, Parkplätze und rund um Teich oder Schwimmbad.
Inspektionsluke
Typ	 Länge	 Einbauhöhe	 Gewicht
	 (mm)	 (mm)	 (kg)
GSLI-250/60	 250	 80	 2.160
GSLI-250/80	 250	 100	 2.690
GSLI-250/100	 250	 120	 3.520
GSLZ-500/60	 500	 80	 4.320
GSLZ-500/80	 500	 100	 5.680
GSLZ-500/100	 500	 120	 7.040
Inspektionsluke
60
 -
80
 -
10
0
20